
平成 27 年 5 月吉日 

 

 

 

ＪＷＡＡ会員 各 位 

一般社団法人日本配線資材工業会 

事務局 

 マイナンバー制度セミナーのご案内  

 

２０１６年１月よりマイナンバー制度がスタートします 

マイナンバー制度が企業に与えるインパクト 

 

拝啓 初夏の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、工業会運営に関し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年１０月よりマイナンバー制度が施行され、来年1月から本格運用が開始されます。これに伴い

企業への影響は多大となりマイナンバーへの対応が急務となってきます。社会保険や源泉徴収票、法定

調書等の各種行政機関への提出書類には個人番号、法人番号の記載が必要となります。さらに、従業員

等から預かった個人番号の取扱いには十分な注意が必要となり、漏えいした際の罰則規定もあります。 

 本セミナーに参加することにより、ＪＷＡＡ会員企業がマイナンバー制度への理解を深め具体的な業

務の対応に役立つことができれば幸いです。 

経営者層、総務・経理のご担当者様、及びマイナンバー制度について興味がある会員の皆様を始めと

して、その他会員企業様のお取引先の企業にもこのセミナーの開催をご案内いただき是非とも多数の

皆様方にご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 日 時 ： ７月１４日（火） １４：３０～１６：３０ 

■ 受 付 ： １３：３０～ 

■ 場 所 ： 中野サンプラザ ８Ｆ 研修室２ 

         ＴＥＬ ０３－３３８８－１１７４ ※ＪＲ中野駅北口より 徒歩１分 

 

■ 内 容 ： 『マイナンバー制度が企業に与えるインパクト』  

      マイナンバー制度が始まることにより 

      ・企業にどのような影響があるのか 

      ・企業が取り組むべき対策 

      ・取扱い例（中小企業・多店舗展開企業を例に） 

 

■ 講 師 ： ㈱ＩＳＯ審査登録機構 情報セキュリティ部門 木田道男氏  

     

■ 会 費 ： 会員、非会員共 お一人様 ￥2.000 

 

■ 定 員 ： ８０名様 先着順 

 

■ 会場準備の都合上、６月２５日（木）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局ま

でＦＡＸにてご返信ください。 ＦＡＸ： 03-3950-3196 

（問い合わせ先） 一般社団法人 日本配線資材工業会 

事務局：鈴木孝雄 

〒165-0024 東京都中野区松が丘 2-33-17 ＳＤビル 

TEL：03-3950-6021 /FAX：03-3950-3196 

 t.suzuki@jwaa.JP 



一般社団法人日本配線資材工業会主催 

『マイナンバー制度セミナーのご案内』 

日時： 平成２７年７月１４日（火） １４：３０～１６：３０ 

場所： 中野サンプラザ ８Ｆ研修室 ２ 

 参 加 申 込 書  

ＪＷＡＡ事務局行き  

ＦＡＸ： ０３－３９５０－３１９６ 

 会場準備の都合上、 ６月２５日（木） までにＦＡＸにてご返信ください。 

 

■ 回答者名 
 

貴 社 名  ：                     

 

部署・お役職 ：                     

 

お 名 前  ：                     

 

■ どちらかに☑印をおつけください 

 

セミナーに   □ 参加する   □ 参加しない    

 

 

■ 参加者名 

 

ご参加人数 合計    名 

 

※ 全参加者名をご記入ください 

部署名 お役職 お名前 

   

   

   

   

 


